PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

ANEXO VI AO EDITAL DE CHAMAMENTO
CARTA DE CREDENCIAMENTO

(em papel timbrado da empresa)

Nome do Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ref. CHAMAMENTO PUBLICO – CP N° ___/2024.

Prezados Senhores,

Pela presente, fica credenciado (a) o (a) Sr (a)
______________________________________________________, portador (a) da Carteira
de Identidade nº _____________, expedida em ___/___/___ para representar a empresa
______________________________, inscrita no CNPJ sob o nº __________________ na
seleção Chamamento Publico – CP nº ___/2024, a ser realizada em ____/_____/____,
podendo para tanto praticar todos os atos necessários, inclusive prestar esclarecimentos,
receber notificações , interpor recursos e manifestar-se sobre a sua renúncia e eventual
desistência.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, de de 2024.

________________________________________________________

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da empresa – Firma Reconhecida)

Obs.: Este credenciamento deverá ser apresentado em papel timbrado da empresa, com firma
reconhecida e deverá ser entregue a Comissão Especial no momento do credenciamento, fora
de qualquer envelope.

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE QUE ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL NÃO POSSUI
EM SUA DIRETORIA PESSOAS QUE PARTICIPEM DA DIRETORIA DE OUTRA

FUNDAÇÃO PRIVADA OU ASSOCIAÇÃO

Chamamento Público nº /2024

, inscrita no CNPJ
nº

, por intermédio do seu representante legal
o(a) Sr.(a) , portador(a) da Carteira de Identidade nº

e do CPF nº , DECLARA, para os devidos fins
de participação no Chamamento Público supracitado que não possui na sua diretoria
pessoas que participem da diretoria de outra fundação privada ou associação (Decreto
Municipal N.° 25.459/2005).

Rio de Janeiro, de de .

_____________________________________________________
(Assinatura, nome e cargo do representante legal da instituição)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO VIII AO EDITAL DE CHAMAMENTO
DECLARAÇÃO DE INSTRUMENTOS JURÍDICOS FIRMADOS

Chamamento Público nº
/2024.

, inscrita no CNPJ nº
, por intermédio do seu representante legal
o(a) Sr.(a) , portador(a) da Carteira

de Identidade nº

e do CPF nº , DECLARA, para fins
de participação no chamamento público supracitado que não mantém 12 (doze) ou
mais instrumentos jurídicos firmados com o Município do Rio de Janeiro.
Segue relação dos instrumentos jurídicos formalizados:

(Deverá ser informado o número de cada instrumento, o órgão signatário, data
inicial, final, valor mensal e total, número do processo).

Rio de Janeiro, de de .

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da instituição)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO VIX DO EDITAL DE CHAMAMENTO
DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO SEM SUBDELEGAÇÃO

Chamamento Público nº
__/2024.

,inscrita no CNPJ nº
, por intermédio do seu representante legal o(a)

Sr.(a)_ , portador(a) da Carteira de Identidade
nº e do CPF nº ,
DECLARA, para fins de participação no chamamento público supracitado que
funciona sem realizar subdelegação para execução de quaisquer de suas
atividades-fim:

Rio de Janeiro, de de .

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da organização da sociedade civil)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO X DO EDITAL DE CHAMAMENTO

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AO DECRETO
MUNICIPAL Nº 19.381/2001

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº ___/2024

, inscrita no CNPJ nº
, por intermédio do seu representante legal

o(a) Sr.(a) , portador(a) da Carteira de
Identidade nº

e do CPF nº , DECLARA, sob as
penalidades cabíveis, que não possuí no quadro funcional, profissional que tenha
ocupado cargo integrante dos 1º e 2º Escalões da Administração Pública Municipal,
nos últimos 12 (doze) meses, nos termos do Parágrafo Único do artigo 2º do Decreto
“N” nº 19.381/2001.

Rio de Janeiro, de de 20 .

(Assinatura, nome, cargo do representante legal da organização da sociedade civil)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO XI DO EDITAL DE CHAMAMENTO
DECLARAÇÃO REFERENTE A ILÍCITOS TRABALHISTAS

Chamamento Público nº
__/2024

, organização da
sociedade civil inscrita no CNPJ sob o nº , por intermédio do seu
representante legal o(a) Sr.(a) , portador(a) da Carteira de
Identidade nº

e do CPF nº , DECLARA que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que
não emprega menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de
quatorze anos.

Ressalva:

( ) Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Rio de Janeiro, de de .

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da instituição)

Obs.:

1) Em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

2) Esta declaração deverá ser apresentada em papel timbrado da instituição.

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO XII DO EDITAL DE
CHAMAMENTO DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE

IMPEDIMENTO

Secretaria Municipal de Cultura - SMC

Chamamento Público nº ___/2024

,inscrita no CNPJ nº ,
por intermédio do seu representante legal o(a
Sr.(a) , portador(a) da Carteira de Identidade nº

e do CPF nº , DECLARA, para fins de participação
no chamamento público supracitado, que não incide em nenhuma das hipóteses de
impedimento previstas no item (7) do Edital.

Rio de Janeiro, de de .

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da organização da sociedade civil)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

MODELO DO ANEXO XIII DO EDITAL DE CHAMAMENTO
DECLARAÇÃO DE COTA MÍNIMA

Secretaria Municipal de Cultura - SMC

Chamamento Público nº ___/2024

inscrita no CNPJ nº , por intermédio
do seu representante legal o(a) Sr.(a) ,
portador(a) da Carteira de Identidade nº e do CPF nº ,
DECLARA, para fins de participação no chamamento público supracitado que observa
as cotas mínimas para pessoa de cor negra e mulheres (Decreto Municipal N.º
21.083/02).

Rio de Janeiro, de de .

(Assinatura, nome e cargo do representante legal da organização da sociedade civil)

PROCESSO: SMC-PRO-2024/00943
process

ANEXO XIV DO EDITAL DE CHAMAMENTO CRITÉRIOS DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA - Edital n.º ___/2024

A Fator Grau de Adequação De 0 a 10

(i) Grau de adequação aos objetivos específicos do programa ou ação em
que se insere o tipo de parceria.

E Fator Experiência De 0 a 10

(i) Experiência da organização da sociedade civil correspondente ao tempo,
em anos, na execução do objeto da parceria ou de natureza semelhante.
(ii) Experiência da organização da sociedade civil correspondente à
quantidade de instrumentos jurídicos, certidões ou atestados comprovando a
execução do objeto da parceria ou de natureza semelhante.
(iii) Experiência do responsável técnico pela execução do objeto da parceria,
demonstrando notória competência na área de atuação do objeto da parceria, a ser
comprovado mediante certidões e/ou atestados.

C Fator Capacidade Operacional De 0 a 60

(i) Dados técnicos da execução das tarefas e a metodologia empregada.
(ii) Infraestrutura de apoio, declarando os equipamentos e programas
(inclusive os recursos de informática quando for o caso), assim como o suporte
técnico/operacional disponível na organização da sociedade civil para,
eventualmente, apoiar a equipe que executará as atividades.
(iii) Organograma da equipe a ser alocada aos serviços com a descrição da
qualificação do pessoal necessário, as atribuições e as responsabilidades das
diversas áreas, bem como a lotação de cada uma dessas áreas.

P Fator Preço (quanto maior, menor será a pontuação) De 0 a 20
Preço/valor de referência

OBS: A Secretaria deverá especificar a subpontuação de cada item apontado no
quadro acima.